SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ÐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 368 /KL-QLR
V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày Môi trường thế giới,

Ngày Quốc tế đa dạng sinh học

năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 05 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và

Bảo Lộc;

- Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR số 01, 02.

Thực hiện Văn bản số 3534/BNN-KHCN ngày 31/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Môi trường thế giới, Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2023; Chi cục

Kiểm lâm đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và tình hình thực tế tại địa

phương, tổ chức các hoạt động hưởng ứng hoặc lồng ghép thực hiện việc tuyên

truyền Ngày Môi trường thế giới, Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2023 tới

toàn thể công chức, người lao động trong đơn vị và người dân tại địa phương về

giải pháp bảo vệ môi trường, phục hồi hệ sinh thái, bảo tồn đa dạng sinh học; cũng

như vai trò của việc bảo vệ môi trường, đa dạng sinh học trong phát triển bền vững;

thay đổi hành vi và thúc đẩy lối sống hài hòa với thiên nhiên; không khai thác, săn

bắt, nuôi, nhốt, giết, tàng trữ, vận chuyển, mua bán, kinh doanh sản phẩm và dẫn

xuất từ động vật, thực vật hoang dã trái quy định của pháp luật.

2. Tiếp tục thực hiện Văn bản số 328/KL-QLR ngày 18/5/2023 của Chi cục

Kiểm lâm về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Đa dạng sinh

học năm 2023.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai

thực hiện, kịp thời đề xuất cấp thẩm quyền chỉ đạo, giải quyết các vấn đề phát sinh

trong quá trình thực hiện tại địa phương.

(Kèm theo Văn bản số 3534/BNN-KHCN ngày 31/5/2023 của Bộ trưởng Bộ

nông nghiệp và Phát triển nông thôn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ KHCN và MT;

- Sở NN&PTNT;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, QLR(Xoan).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

 2

		2023-06-06T11:06:45+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-06T11:06:58+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!